
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/277/22 

RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, 

poz. 2270; z 2022 roku poz. 583, poz. 655, poz. 1079) Rada Gminy Mniszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Ząłącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody:   24.167.302,63 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące  22.848.715,63 zł, 

- dochody majątkowe 1.318.587,00 zł; 

2) Wydatki:   24.765.901,78 zł 

z tego: 

- wydatki bieżące  21.384.333,78 zł, 

- wydatki majątkowe 3.381.568,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 598.599,15 zł i zostanie pokryty przychodami, zgodnie 

z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Łączna kwota przychodów budżetu stanowi kwotę 1.323.095,15 zł, łączna kwota rozchodów budżetu 

stanowi kwotę 724.496,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Zwiększa się plan na zadania inwestycyjne realizowane w 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Zwiększa się plan dotacji udzielonych z budżetu w 2022 roku podmiotom należącycm i nienależącym 

do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 737



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Waldemar Nojek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 737



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/277/22 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010 

  
Rolnictwo i łowiectwo 354 932,09 7 625,00 362 557,09 

 
01095 

 
Pozostała działalność 354 932,09 7 625,00 362 557,09 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

75 000,00 7 625,00 82 625,00 

758 
  

Różne rozliczenia 8 446 272,00 146 448,00 8 592 720,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 4 692 740,00 146 448,00 4 839 188,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 692 740,00 146 448,00 4 839 188,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 031 526,27 -7 625,00 1 023 901,27 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 41 803,00 -7 625,00 34 178,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
41 803,00 -7 625,00 34 178,00 

         

Razem: 24 020 854,63 146 448,00 24 167 302,63 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 737



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/277/22 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 576 818,27 7 625,00 584 443,27 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 120 000,00 7 625,00 127 625,00 

  
4260 Zakup energii 50 000,00 7 625,00 57 625,00 

600 
  

Transport i łączność 2 119 568,00 50 000,00 2 169 568,00 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 303 000,00 50 000,00 353 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 303 000,00 50 000,00 353 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 8 266 396,00 246 448,00 8 512 844,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 5 937 045,80 200 000,00 6 137 045,80 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 002 184,00 100 000,00 3 102 184,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 100 000,00 520 000,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 725 446,40 40 000,00 765 446,40 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 520 000,00 40 000,00 560 000,00 

 
80106 

 
Inne formy wychowania przedszkolnego 241 824,80 6 448,00 248 272,80 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 96 000,00 6 448,00 102 448,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 958 601,00 -7 625,00 1 950 976,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 41 803,00 -7 625,00 34 178,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 41 803,00 -7 625,00 34 178,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 031 700,00 165 000,00 1 196 700,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 471 100,00 50 000,00 521 100,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 50 000,00 450 000,00 

 
92116 

 
Biblioteki 500 000,00 115 000,00 615 000,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 -100 000,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

  
6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 15 000,00 15 000,00 

         

Razem: 24 304 453,78 461 448,00 24 765 901,78 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 737



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/277/22 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Przychody i rozchody 

 

Lp. 

 

Treść 

 

Klasyfikacja 

§ 

 

Kwota 

1. 2. 3. 4. 

 

Przychody ogółem: 

  

1.323.095,15 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych przepisach 

 

 

 

905 

 

 

 

68.447,15 

2. Wolne środki, których mowa w art. 27 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 939.648,00 

+315.000,00 

  1.254.648,00  

 

Rozchody ogółem: 

  

724.496,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  

992 

 

724.496,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 737



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/277/22 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 10 000,00 0,00 10 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 

   
Budowa pompowni wodociągowej Konstantynów - Marianka 10 000,00 0,00 10 000,00 

600 
  

Transport i łączność 1 909 568,00 50 000,00 1 959 568,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 1 073 832,00 0,00 1 073 832,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 905 499,00 0,00 905 499,00 

   
Remont drogi powiatowej nr 3106E Błogie Szlacheckie- Prucheńsko 

Duże 905 499,00 0,00 905 499,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

168 333,00 0,00 168 333,00 

   

Dotacja dla Powiatu Opoczyńskiego na zadanie pn. "Budowa drogi 

łączącej drogę powiatową nr 3106E w Owczarach z drogą 
powiatową nr 3107E Strzelce-Błogie oraz rozbudowa drogi 

powiatowej nr 3107E na odcinku Strzelce-DK12" wykonanie 

dokumentcji 

60 000,00 0,00 60 000,00 

   
Przebudowa przejscia dla pieszych przy szkole podstawowej w pasie 
drogi powiatowej nr 3106E w m. Błogie Rządowe 24 354,00 0,00 24 354,00 

   
Przebudowa przejscia dla pieszych przy szkole podstawowej w pasie 

drogi powiatowej nr 4328E w m. Bukowiec nad Pilicą 8 979,00 0,00 8 979,00 

   
Rozbudowa drogi powiatowej nr 3106E na odcinku Owczary-granica 

powiatu opoczyńskiego-piotrkowskiego 75 000,00 0,00 75 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 532 736,00 0,00 532 736,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 492 736,00 0,00 492 736,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w ciągu drogi Radonia- Olimpiów 492 736,00 0,00 492 736,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   
Zakup kosiarki bijakowej do poboczy 40 000,00 0,00 40 000,00 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 303 000,00 50 000,00 353 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 737



  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 303 000,00 50 000,00 353 000,00 

   
Przebudowa i remont drogi gminnej wewnętrznej w m-ści Grabowa 303 000,00 0,00 303 000,00 

   
Remont przepustu na drodze wewnętrznej Stoczki-Strzelce 0,00 50 000,00 50 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 12 000,00 0,00 12 000,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 12 000,00 0,00 12 000,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
12 000,00 0,00 12 000,00 

   

Dofinansowanie wspólnego opracowania dokumentu strategicznego 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Maz.-Opoczno do 

2030r. zawierajacego Zintegrowane Inwestycje Lokalne. 
12 000,00 0,00 12 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 90 000,00 0,00 90 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 90 000,00 0,00 90 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 90 000,00 

   
Zakup samochodu pożarniczo-ratowniczego dla OSP Strzelce 90 000,00 0,00 90 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 

   
Zakup samochodu pożarniczo-ratowniczego dla OSP Strzelce 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 420 000,00 100 000,00 520 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 420 000,00 100 000,00 520 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 100 000,00 520 000,00 

   
Budowa kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej w 

Mniszkowie 400 000,00 100 000,00 500 000,00 

   
Moderniacja boiska sposrtowego przy S.P. w Bukowcu nad Pilicą 20 000,00 0,00 20 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 125 000,00 0,00 125 000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 0,00 100 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Rozbudowa i modernizacja linii oświetlenia ulicznego  na terenie 

gminy 100 000,00 0,00 100 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 25 000,00 0,00 25 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00 

   
Budowa ciągu pieszo-rowerowego Błogie Rządowe- Zarzęcin 5 000,00 0,00 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 737



   

Budowa infrastruktury służącej do produkcji energii elektrycznej z 

odnawialnych źródeł energii oraz wymiany nieefektywnych źródeł 

ciepła na kocioł na biomasę" 
20 000,00 0,00 20 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 000,00 265 000,00 665 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 400 000,00 50 000,00 450 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 50 000,00 450 000,00 

   
Budowa świetlicy wiejskiej w Świeciechowie 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Przebudowa i remonty świetlic wiejskich w miejscowościach 
Prucheńsko Małe, Małe Końskie,Strzelce oraz Radonia 300 000,00 0,00 300 000,00 

   
Remont elewacji budynku Domu Ludowego w miejscowości Jawor-

Kolonia 0,00 50 000,00 50 000,00 

 
92116 

 
Biblioteki 0,00 215 000,00 215 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

   
Adaptacja budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Mniszkowie na 

potrzeby Urzędu Gminy 0,00 200 000,00 200 000,00 

  
6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 15 000,00 15 000,00 

   
Zakup akordeonu 0,00 15 000,00 15 000,00 

         

Razem: 2 966 568,00 415 000,00 3 381 568,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 737



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/277/22 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy podmiotom należącym 

i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2022 r. 

Dział Rozdz./§ Treść Kwota dotacji (w zł) 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki należące do sektora 

finansów publ. 
Nazwa jednostki - zadanie bieżące bieżące bieżące majątkowe 

750 75095§2900 Dolina Pilicy -składka członkowska dla stowarzyszenia. - - 15.000,00 - 

 
750 

 
750 95§2900 

Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej – składka członkowska.   
- 

 
- 

 
2.100,00 

 
- 

750 75095§6300 Gmina – Miasto Tomaszów Maz. Na opracowanie dokumentu strategicznego MOF 

Tomaszów Maz.-Opoczno do 2030r. zawierającego Zintegrowane Inwestycje Lokalne 
- - -  

12.000,00 

 

851  

 

85154 § 2710 

Starostwo Powiatowe w Opocznie – dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – 

na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie   

- 

 

- 

 

5.000,00 

 

- 
 

851 

 

85154 § 2710 

Gmina – Miasto Tomaszów Maz. – na rehabilitację dzieci niepełnosprawnych  

- 

 

- 

 

7.000,00 

 

- 
600 60014§ 6300 Starostwo Powiatowe w Opocznie na zadanie pn. -„Rozbudowa drogi powiatowej nr 

3106E na odcinku Owczary – granica powiatu opoczyńskiego -piotrkowskiego  
- - -  

75.000,00 
 

600 

 

60014§ 6300 

Starostwo Powiatowe w Opocznie na zadanie pn. -„Budowa drogi łączącej drogę 

powiatową nr 3106E  

w Owczarach z drogą powiatową nr 3107E Strzelce-Błogie oraz rozbudowa drogi 

powiatowej nr 3107E  

na odcinku Strzelce-DK12”-wykonanie dokumentacji 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

 

 

 
60.000,00 

 
600 

 
60014§ 6300 

Starostwo Powiatowe w Opocznie na zadanie pn. -„Przebudowa przejścia dla 

pieszych przy szkole podstawowej w pasie drogi  powiatowej nr 3106E   w m. Błogie 

Rządowe” 
 

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
24.354,00 

 
600 

 
60014§ 6300 

Starostwo Powiatowe w Opocznie na zadanie pn. -„Przebudowa przejścia dla 

pieszych przy szkole podstawowej w pasie drogi  powiatowej nr 4328E  w m. 

Bukowiec nad Pilicą” 
 

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
8.979,00 

 
921 

 
92116 § 2480 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie na utrzymanie bieżące GBP w 

Mniszkowie wraz z filiami - wydatki   
400.000,00 

 
- 

 
- 

 
- 

921 92116 § 6220 Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie na zakup akordeonu   - - 15.000,00 
Razem: 400.000,00 - 29.100,00 195.333,00 

Dział Rozdz./§ Treść Kwota dotacji (w zł) 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki nienależące do 

sektora finansów publ. 
Nazwa zadania bieżące bieżące bieżące majątkowe 

010 01009§2830 Na konserwację rowów-Gm. Spółka Wodna w Mniszkowie - - 10.000,00 - 
754 75412 § 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia – jednostki OSP - - 10.500,00 - 

 
852 

 
85295 §2360 

Na realizację zadania publicznego pod nazwą „Zapewnienie dostaw żywności dla 

rodzin najbardziej potrzebujących poprzez organizowanie pomocy żywnościowej dla 

rodzin najuboższych 
 

 
- 

 

 
- 

 

 
5.000,00 

 

 
- 

 
926 

 
92605 § 2360 

Na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu   
- 

 
- 

 
60.000,00 

 
- 

Razem: - - 85.500,00 0,00 
RAZEM 1+2 400.000,00 - 114.600,00 195.333,00 

Ogółem dotacje - 709.933,00 zł 

w tym: - bieżące - 514.600,00 zł 

- majątkowe -  195.333,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 737


		2023-01-30T13:23:15+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




